
RB 72 Heidenau - Glashütte - Altenberg

Mitteldeutsche Regiobahn SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Zugnummer 73901 73905 73909 73913 73917 73921 73925 73929 73933

Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Heidenau ab Bus-Hst. Bahnhof Stand 5 05:18 07:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18

Dohna (Sachsen) Bus-Hst. Bahnhof 05:22 07:22 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22

Köttewitz x Bus-Hst. Bahnhof 05:25 07:25 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25

Weesenstein x Bus-Hst. Gemeindeamt 05:27 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27 21:27

Burkhardswalde-Maxen x Bus-Hst. Bahnhof 05:30 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30

Mühlbach x Bus-Hst. Bahnhof 05:33 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

Niederschlottwitz Bus-Hst. Bahnhof 05:38 07:38 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38 21:38

Oberschlottwitz x Bus-Hst. Neue Mittelstr. 05:40 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40

Glashütte (Sachsen) an Bus-Hst. Busbahnhof Stand 4 05:45 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45

Glashütte (Sachsen) ab Bus-Hst. Busbahnhof Stand 4 05:46 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46

Bärenhecke-Johnsbach x Bus-Hst. Bahnhof 05:52 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

Bärenstein (b. Glashütte) x Bus-Hst. Bahnhof 05:55 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55

Lauenstein (Sachsen) EV-Hst. Bahnhof 06:01 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01

Hartmannmühle x Bus-Hst. Bahnhof 06:03 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03

Geising Bus-Hst. Bahnhof 06:06 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06

Kurort Altenberg (Erzgebirge) an Bus-Hst. Bahnhof Stand 1 06:17 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:17

RB 72 Altenberg - Glashütte - Heidenau

Mitteldeutsche Regiobahn 

Zugnummer

SEV 

73900

SEV 

73904

SEV 

73908

SEV 

73912

SEV 

73916

SEV 

73920

SEV 

73924

SEV 

73928

SEV 

73932

tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Altenberg (Erzgebirge) Bus-Hst. Bahnhof Stand 1 04:18 06:18 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Geising Bus-Hst. Bahnhof 04:25 06:25 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Hartmannmühle x Bus-Hst. Bahnhof 04:28 06:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28

Lauenstein (Sachs) EV-Hst. Bahnhof 04:30 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30

Bärenstein (bei Glashütte) x Bus-Hst. Bahnhof 04:36 06:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36

Bärenhecke-Johnsbach x Bus-Hst. Bahnhof 04:39 06:39 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39

Glashütte (Sachs) an Bus-Hst. Busbahnhof Stand 4 04:45 06:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45

Glashütte (Sachs) ab Bus-Hst. Busbahnhof Stand 4 04:46 06:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46

Oberschlottwitz x Bus-Hst. Neue Mittelstr. 04:51 06:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51

Niederschlottwitz Bus-Hst. Bahnhof 04:53 06:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53

Mühlbach (bei Pirna) x Bus-Hst. Bahnhof 04:57 06:57 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57

Burkhardswalde-Maxen x Bus-Hst. Bahnhof 05:00 07:00 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00

Weesenstein x Bus-Hst. Gemeindeamt 05:03 07:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03

Köttewitz x Bus-Hst. Bahnhof 05:05 07:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05

Dohna (Sachs) Bus-Hst. Bahnhof 05:09 07:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09

Heidenau an Bus-Hst. Bahnhof Stand 5 05:17 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17

Bedarfshalt X

Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten Weitere Informationen erhalten Sie:

       Schienenersatzverkehr (SEV) 24-h-Servicetelefon: 0341 231 898 288*

       Ausfall des Verkehrshaltes www.mitteldeutsche-regiobahn.de

       Zusatzhalt *Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

** Kosten gemäß Ihres Mobilfunkvertrages

Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen nur sehr begrenzt möglich!

Vom 15.03. bis zum 19.03.2021
kommt es auf der Strecke Heidenau - Altenberg

bei ausgewählten Fahrten zu Fahrplanabweichungen.

Alle Züge, die nicht in diesem Ersatzfahrplan aufgeführt sind, fahren nach Regelfahrplan!

Verkehrstage


